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IMPORTACIONES DE ACEITES Y GRASAS 

-

Aceite de Soya 
Mar'\tec8 V grasa de cerdo 
Aeeite d~ pescado 
Ace ite de oliva 
Aceite de girasol 
Aceite de algodón 
Aceite de coco 
Otros aceites vegetales 

Fuente: Sobordos. 
Realizó: Fedepa1ma. 

Sub-total 

TOTAL 

Jul/84 

3.404 

4.936 

000 

8.740 

1.789 

10.529 

ToneladiS 

J ul/83 

10.061 
999 

12 

299 
33 

11.404 

3.215 

14.619 

Ene-Jul. Ene.Jul. Asost/83 
1984 1983 Jul/84 

34.536 66.423 88 .612 
5.102 4 .669 10.578 

30.096 9.185 34.094 
4 178 65 

249 780 249 
500 520 

898 2.315 898 
2.015 385 2.188 

72.900 83.425 137.204 

26.815 30.275 50.904 -. 
99.715 113.700 188.108 

IMPORTACIONES DE ACEITES Y GRASAS 

AI'lO 

1980 

1981 

1982 

1983 

1984 

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

TOTAL 

SEMES· 
TRE 

I 
II 

11 

11 

11 

PRECIOS INTERNACIONALES .... 
U.S. $ Tonelada - Promedio (1) 

CRUDOS (2) 

A. SOYA 

37.499 
31.569 

69.068 ---
61.032 
81.826 

142.858 

60.542 
72006 

132.550 

55361 
64 137 

119.498 

31.132 

Julio/M Junio/84 +% 

Aceite de PalmD (3) 651 81. 2002 
Aceite de Palmiste 131 1.048 1.293 18.95 
Aceite de soya 665 779 14.63 
Aceite de algOdón 925 
Aceite de coco 1.273 1.431 11 .04 
Aceite de maní 1.054 1 155 17.49 
Aceite de girasol 776 892 1300 
Sebo 509 586 13.14 
Manteca de cerdo 574 569 088 

(11 Mercado de Nueva York. 
(2) F08 

• (3) elF. 

Fuente: O¡I World. 
Realizó: Fcdepalma 

Fedepalma Boletln No. 111 

ToneladOlls 

A. PESCA· 
DO 

26.635 
21 .194 

47.829 

18.497 
16.351 

:JJ84Ü 

14.198 
9326 

2352. 

9184 
3998 

13 182 

25.160 

OTROS 

2.119 
4.007 

6.126 

500 
354 ---85. 

7.552 
10109 

17661 

7.475 
7.573 

15048 

7865 

SE80 

34.448 

22.876 
11.589 

34.465 

19.923 
24331 

44.254 

27 .060 
27304 

r... 364 

2S.0:ro 

TOTAL 

66.253 
56.770 

123.023 

102.905 
109.120 

212.025 

102 .215 
, 15,774 

217.989 

99.080 
103.012 

202.092 

89.186 

(Eventos ) 
Durante los d·'as comprendidos entre el 22 y 26 de octubre 
próx imo en la ciudad de Belen, Brasil, se reali zará la Terce­
ra Mesa Redonda sobre la Pal ma Aceitera asuspiciada por 
la FAO 

A t ravés de este med io informativo queremos dar a conocer 
el evento a todos los profesionales Que pud ieran estar inte­
resados. tanto en las esferas oficiale,s como privadas. Mayo­
res informes se sumin ist rarán en Fedepalma 

A todo los interesados los invitamos cord ialmente al Semi­
nario sobre "Perspect ivas del Uso de Entomopatógenos en 
el contro l int egrado de Plagas" , el cual sera dictado por la 
Ora Dora Alba Rodríguez, el d(a 11 de sept iembre a las 
10:30 a.m. € í el Edificio de Comunicaciones de l Centra. 
Nacional de Invest igaciones "TIBAITATA". 

Esta amable invitación ha sido extendida por el departa­
mento de Entomología del Instituto Colombiano Agrope­
cuario ICA. 
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